

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一161号	機械播種施工による植生工	種子散布工 100m2以上250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	354. 4	354		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						354		
単価						354	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一162号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価 11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197	
側溝		PU-B450-L2000	個	5	13,800	69,000	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	2,500	1,890	
諸雑費（まるめ）			式	1		13	
計						113,100	
単価						11,310	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一163号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 52m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11, 530	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 219. 74	42, 197			
側溝		PUT-B300-L2000	個	5	14, 300	71, 500			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 624	2, 500	1, 560			
諸雑費（まるめ）			式	1		43			
計						115, 300			
単価						11, 530	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一164号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.74m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.84m3/10m	単位	m	数量		10	単価 20,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝		FU-B500-h800-L2000	個	5	24,200	121,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.784	20,900	16,385		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.008	2,500	2,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						204,200		
単価						20,420	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一165号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.77m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 24,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
側溝		FU-B500-h900-L2000	個	5	28,700	143,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.816	20,900	17,054	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.044	2,500	2,610	
諸雑費（まるめ）			式	1		94	
計						245,500	
単価						24,550	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一166号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.77m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 26,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
側溝		FU-B500-h1000-L2000	個	5	32,600	163,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.816	20,900	17,054	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.044	2,500	2,610	
諸雑費（まるめ）			式	1		94	
計						265,000	
単価						26,500	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一167号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 681	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084			
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	1, 720	172, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		16			
計						268, 100			
単価						2, 681	円／枚		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一168号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,780	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944			
側溝蓋		SG2T-300-L995	枚	100	18, 400	1, 840, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		56			
計						1, 878, 000			
単価						18, 780	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一169号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 3,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084	
側溝蓋		C-C-T-B500-L500	枚	100	2,810	281,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						377,100	
単価						3,771	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一170号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	63,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		C-G-T-B500-L995(細目)	枚	100	62,500	6,250,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						6,347,000		
単価						63,470	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一171号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
柵蓋		MSGT-600-600	枚	100	33,900	3,390,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						3,487,000		
単価						34,870	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一172号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	37, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
柵蓋		S-B800/2-L800-t12	枚	100	36, 800	3, 680, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						3, 718, 000		
単価						37, 180	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一173号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 有 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	5,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	3,582.13	358,213		
横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置			箇所	51	4,355.4	222,125		
耐雪型歩道用カーポートパイプ（転用）		P3-1.1-2.0E-f ターグラウン	m	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						580,400		
単価						5,804	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一174号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 393.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	229.5	229,500	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125	
軽油			L	44	131	5,764	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,761	
計						393,600	
単価						393.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一175号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	457.98	457,980	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	235	399,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	180	13,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	75	485	36,375	
軽油			L	89	131	11,659	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,986	
計						942,000	
単価						942	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一176号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 370.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	207.06	207,060	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125	
軽油			L	40	131	5,240	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,725	
計						370,600	
単価						370.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一177号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 169.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84.66	84,660	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	33	131	4,323	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,397	
計						169,900	
単価						169.9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一178号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 146.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84.66	84,660	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020	
軽油			L	33	131	4,323	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,697	
計						146,200	
単価						146.2	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一179号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	10,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	16,142.83	16,142		
	視線誘導標	C O用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-5,980	-5,980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					10,170		
	単価					10,170	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一180号	抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜（ 同日施工2回、1回）	無し	単位	式	数量	1	単価	502,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込および引抜 昼間		施工条件II	式	1		501,919		
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						502,000		
単価						502,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一181号	抵抗板付鋼製杭基礎材料費（H形鋼 杭）		単位	t	数量	1	単価	860,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎		ポールアンカー100型-V H150～400	t	1	860,000	860,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						860,000		
単価						860,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一182号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 亜鉛メッキ 1915kg/基 2基 無 無	単位	基	数量	1	単価	2,712,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパ [°] ーハンク [°] F・逆L・T型 鋼管 亜鉛メッキ	t	1.91	1,380,000	2,635,800		
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	75,600	75,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		600		
	計					2,712,000		
	単価					2,712,000	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一183号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	単位	m 2	数量		1	単価 98,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	98,700	98,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						98,700		
単価						98,700	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一184号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量		100	単価 1,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,027.9	102,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						102,800		
単価						1,028	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一185号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 門型 1m 無 無	単位	m	数量		100 単価 1,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		門型	m	100	1,567.74	156,774	
諸雑費（まるめ）			式	1		26	
計						156,800	
単価						1,568	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一186号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		1 単価 302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標撤去工		コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	302.32	302	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						302	
単価						302	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一187号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,079.1	17,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,080		
単価						17,080	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一188号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,476.93	8,476		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,476		
単価						8,476	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0		
単一189号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	2, 500
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			二次製品(鉄筋)No. 75五十嵐建材とちおリサイクルプラント		t	100	2, 500	250, 000	
計								250, 000	
単価								2, 500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一190号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)No. 95福田砂利	t	100	2, 400	240, 000		
計						240, 000		
単価						2, 400	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一191号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)No. 95福田砂利	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一192号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻No. 72長岡リサイクルセンター	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一193号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	401.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.4	28,662	40,126			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						40,130			
単価						401.3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一194号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 60C	単位	m・本	数量	1	単価	807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 60C	m	1	807	807		
計						807		
単価						807	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一195号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		315.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	28,662	31,528		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						31,530		
単価						315.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一196号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1.31μm 40C	単位	m・本	数量		単価	
						1		644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 40C	m	1	644	644		
計						644		
単価						644	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一197号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット）SM 光ケーブル（４芯テープスロット）SM 1.31μm 8C	単位	m・本	数量	1	単価 424
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル（４芯テープスロット）	SM 1.31μm 8C	m	1	424	424	
	計					424	
	単価					424	円／m・本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一198号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） DSF 光ケーブル（４芯テープスロット）DSF 80C+SM 4C	単位	m・本	数量	1	単価 2,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル（４芯テープスロット）	DSF 80C+SM 4C	m	1	2,450	2,450	
	計					2,450	
	単価					2,450	円／m・本

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一199号	光ケーブル直線接続	25ﾎﾟｰﾌﾟ（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	100,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.45	41,310	59,899		
電気通信技術員			人	1.45	27,744	40,228		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						100,200		
単価						100,200	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一200号	光ケーブル直線接続	15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	68,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.99	41,310	40,896		
電気通信技術員			人	0.99	27,744	27,466		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						68,370		
単価						68,370	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一201号	光ケーブル直線接続	10ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	77,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.12	41,310	46,267		
電気通信技術員			人	1.12	27,744	31,073		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						77,340		
単価						77,340	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一202号	光ケーブル直線接続	25ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	82,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.2	41,310	49,572		
電気通信技術員			人	1.2	27,744	33,292		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						82,870		
単価						82,870	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一203号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	114.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.4	28,662	11,464			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						11,470			
単価						114.7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一204号	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	単位	巻	数量	1	単価	18, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		3 0 0 m m × 5 0 m 2 倍	巻	1	18, 800	18, 800		
計						18, 800		
単価						18, 800	円／巻	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一205号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		401.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	28,662	40,126		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,130		
単価						401.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一206号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		315.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	28,662	31,528		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						31,530		
単価						315.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一207号	光ケーブル架空配線(機械を使用した施工)	18mm以下 撤去(不使用) 既設を使用	単位	径間	数量	1	単価	9,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.248	28,662	7,108		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.655	3,431	2,247	WYB00004 単一 246号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,355		
単価						9,355	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一208号	光ケーブル架空配線(機械を使用した施工)	11mm以下 撤去(不使用) 既設を使用	単位	径間	数量	1	単価	7,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.189	28,662	5,417		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.504	3,431	1,729	WYB00010 単一 247号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,146		
単価						7,146	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一209号	架線(機械を使用した施工)	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	単位	径間	数量	1	単価	10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.27	28,662	7,738		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.715	3,431	2,453	WYB00013 単一 248号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						10,200		
単価						10,200	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一210号	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	60,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.88	41,310	36,352		
電気通信技術員			人	0.88	27,744	24,414		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						60,770		
単価						60,770	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一211号	光ケーブル伝送損失試験	60心以下	単位	方向	数量	1	単価	40, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 58	41, 310	23, 959		
電気通信技術員			人	0. 58	27, 744	16, 091		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						40, 050		
単価						40, 050	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一212号	光ケーブル伝送損失試験	40心以下	単位	方向	数量	1	単価	29,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.43	41,310	17,763		
電気通信技術員			人	0.43	27,744	11,929		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29,700		
単価						29,700	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一213号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	19,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	41,310	11,566		
電気通信技術員			人	0.28	27,744	7,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,340		
単価						19,340	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一214号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工)	コンクリート柱 10m以下 撤去（不使用）	単位	本	数量	1	単価	64,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	28,662	17,197		
普通作業員			人	1	24,786	24,786		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	2.24	9,338	20,917	単一 249号	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.32	3,431	1,097	WYB00012 単一 250号	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						64,000		
単価						64,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一215号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工)	コンクリート柱 9m以下 撤去 (不使用)	単位	本	数量	1	単価 53,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	28,662	14,331	
普通作業員			人	0.85	24,786	21,068	
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1.82	9,338	16,995	単一 249号
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.26	3,431	892	WYB00017 単一 251号
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	
計						53,290	
単価						53,290	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一216号	支線取付	打込アンカー(7/4 90口以下) 撤去(不使用) 巻付グリップあり	単位	本	数量	1	単価	3,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.088	28,662	2,522		
普通作業員			人	0.053	24,786	1,313		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,835		
単価						3,835	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一217号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 撤去(不使用) FEP 50mm 1条	単位	m	数量		単価	
						100		71.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	28,662	7,165		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,165		
単価						71.65	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一218号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10.5	28,662	300,951		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						301,000		
単価						3,010	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一219号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.14	28,662	204,646		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						204,700		
単価						2,047	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一220号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		931.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.25	28,662	93,151		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						93,160		
単価						931.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一221号	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	30,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	28,662	143,310		
普通作業員			人	4	24,786	99,144		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	38,400	65,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						307,800		
単価						30,780	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一222号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	28,662	117,514		
普通作業員			人	2.1	24,786	52,050		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	9,183	82,647	単一 252号	
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						252,300		
単価						25,230	円／台	

参考資料 (1)

單僱使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一224号	床掘り	照明灯基礎 500φ2m以下	単位	基	数量	10	単価 8,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.9	24,786	22,307	
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	7	8,662	60,634	単一 253号
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						82,950	
単価						8,295	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一225号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	23,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,662	149,042		
普通作業員			人	3.5	24,786	86,751		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						235,800		
単価						23,580	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一226号	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）新設	単位	個	数量		単価	
						10		3,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	28,662	34,394		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						34,400		
単価						3,440	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一227号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価	
						1		7,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	28,662	7,165		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,165		
単価						7,165	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一228号	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,740	1,740		
計						1,740		
単価						1,740	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一229号	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 mm 2 × 5 0 0	本	1	580	580		
計						580		
単価						580	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-230号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,577	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5.5	28,662	157,641			
諸雑費（まるめ）			式	1		59			
計						157,700			
単価						1,577	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-231号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	28, 662	34, 394		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						34, 400		
単価						344	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-232号	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）5.5mm2 2心	m	1	346	346		
計						346		
単価						346	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一233号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	433.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	28,662	14,331		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 40mm	m	100	290	29,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						43,340		
単価						433.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一234号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.4	28,662	240,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						240,800		
単価						2,408	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一235号	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 0%	単位	m	数量		単価	
						1		547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.5	547		
計						547		
単価						547	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一236号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 4,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14.28	28,662	409,293	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						409,300	
単価						4,093	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一237号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 0%	単位	m	数量	1	単価 748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748.4	748	
計						748	
単価						748	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一238号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	5,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17.5	28,662	501,585		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						501,600		
単価						5,016	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一239号	厚鋼電線管（G）	呼び径 42 0%	単位	m	数量	1	単価	1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 4 2	m	1	1,107.4	1,107		
計						1,107		
単価						1,107	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一240号	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	28,662	120,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						120,400		
単価						1,204	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一241号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	28,662	186,303		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						186,400		
単価						1,864	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一242号	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.85	28,662	110,348		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						110,400		
単価						1,104	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一243号	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 0%	単位	m	数量		単価	
						1		115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一244号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,788	19,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,790		
単価						19,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一245号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一246号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	3,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	3.6	131	471		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,960	2,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,431		
単価						3,431	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一247号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	3,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	3.6	131	471		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,960	2,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,431		
単価						3,431	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一248号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	3,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	3.6	131	471		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,960	2,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,431		
単価						3,431	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一249号	トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9, 338	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 17	28, 764	4, 889			
軽油			L	5. 8	131	759			
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力2. 9 t	時間	1	3, 690	3, 690			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9, 338			
単価						9, 338	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一250号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	3,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	3.6	131	471		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,960	2,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,431		
単価						3,431	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一251号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	3,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	3.6	131	471		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,960	2,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,431		
単価						3,431	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一252号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	9,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	28,764	5,752		
軽油			L	3.6	131	471		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,960	2,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,183		
単価						9,183	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一253号	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	8, 662	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 17	28, 764	4, 889			
軽油			L	4. 3	131	563			
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力2. 0 t	時間	1	3, 210	3, 210			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 662			
単価						8, 662	円／時間		